АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛШ{СКА

ПОСТАНОИГIЕН ИЕ

от 13.08.2024 ] 2693-па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от25.05.2016!Ч 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 К2 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 М2 3-37-19-п Ю6 утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Положения о
размещении нестационарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденного Решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 07.12.2012 М 702/42-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>, утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
К2 1535-па (далее Схема), следующие изменения:

1.1. В Разделе 1 «Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. В графе «Общая нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» .Ч на Схеме
К 158, )Ч2 957, Мо 959 слова «до 16» заменить словами «до 25»;

1.1.2. В графе «Общая нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестадионарного торгового объекта» }4Ъ на Схеме
КI 960 слова «до 20» заменить словами «до 25»;

2

1.1.3. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» М на Схеме
.1Ч2 1159 слова «до 25» заменить словами «до 70»;

1.1.4. Исключить Мо на Схеме 787.
2. Раздел 2 «Проектные (новые) места размещения

121,

121 Торговый
павильон

•1-
122 Торговый

павильон

123 Торговый
павильон

+
124 Торговый

павильон

125 Торговый
павильон

126 Торговый
павильон

127 Киоск

Универсальный
(продовольственн
ых и (или)
непродовольствен
ных товаров)

Универсальный
(продовольственн
ых и (или)
непродовольствен
ных товаров)

1 Специализирован
ный (широкий
ассортимент
одной группы
товаров)

Специализирован
ный (широкий
ассортимент
одной группы
товаров)

Специализирован
ный (широкий
ассортимент
одной группы
товаров)

Специализирован
ный (широкий
ассортимент
одной группы

г. Южно-Сахалинск,
северо-западнее д. б по ул.
Науки

г. Южно-Сахалинск, южнее
д. 15713 по ул.
Железнодорожной

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Сахалинская, северо-
восточнее пересечения ул.
Сахалинская и ул. Угловая

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Сахалинская, северо-
восточнее пересечения ул.
Сахалинская и ул. Угловая

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Сахалинская, северо-
восточнее пересечения ул.

iСахалинская и ул. Угловая

г. Южно-Сахалинск,
северная сторона ул.
Сахалинская, северо-
восточнее пересечения
Сахалинская и ул. Угловая

т
до 50 озеленен
кв.м. ие,

ко м му н а
льно

бытовые

до 70 озеленен
кв.м. не,

ком му на
льно

бытовые
+

до 70 озеленен
кв.м. ие,

коммуна
льно

бытовые

озеленен
ие,

коммуна
льно

бытовые

до 70 озеленен
кв.м. ие,

коммуна
льно

бытовые

до 70 озеленен
.кв.м. ие,

ко м му н а
льно

бытовые
+

до 15 1 озеленен
кв.м. ие,

коммуна
льно

бытовые

Тпродовольс

твенные
товары
повседневн
ого спроса

Непродовол:
ьственные
товар ы
по вс едне в н
ого спроса

Мясная
гастрономи
я

Хлеб,
хлебобулоч
ные,
кондитерск

ие изделия

Гiлодоовощ
ная
продукция,
бахчевые

+
культуры

Охлюкденн
ая рыба и
р ыбо п р оду
кция

Книги,
журналы,
газеты,
писчебума

1
жные и
канцелярск
ие товары

торговых
3Ч2 124, К

объектов» Схемы, дополнить ){2 на Схеме Х
125, .1Ч2 126, Чi 127 следующего содержания:

нестационарных
Ч2 122, М2 123,

до 701
кв.м.

ул.
товаров)

Неспециализирова 1 г. Южно-Сахалинск, с.
нный (узкий или дальнее, южнее д. 50 по ул.
ограниченный Ударная
ассортимент
продовольственны
хи
непродовольствен

1 ных товаров)
-

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

з

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно
Сахалинска (Дачилова Е.А.).

Мэр города С.А. Надсадин